
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 14

Upraveno po projednání

     

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.03.2014

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 296/14/RK

Zpracoval: Bc. Iveta Kavanová
vedoucí organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 4. 3. 2014
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 399/13/ZK, 489/13/ZK, 4/14/ZK, 12/14/ZK, 18/14/ZK, 
19/14/ZK, 21/14/ZK, 22/14/ZK, 23/14/ZK, 25/14/ZK, 26/14/ZK, 27/14/ZK, 28/14/ZK, 
30/14/ZK, 31/14/ZK, 33/14/ZK, 34/14/ZK, 35/14/ZK, 36/14/ZK, 61/14/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 14

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 7. 2. 2014 do 6. 3. 2014 s termínem plnění do tohoto 
data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Usnesení splněno z části a nadále zůstává ve sledování:

USNESENÍ č. 22/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 10/14 - poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky 
z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 10/14, kterým budou:

1. navýšeny příjmy rozpočtu kraje o částku 10.000.000,- Kč - očekávaná vratka bezúročné 
peněžité zápůjčky poskytnuté na základě smlouvy uzavřené mezi Libereckým krajem a 
Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., v termínu do 30. 04. 2014,

2. navýšeny výdaje rozpočtu kraje o částku 10.000.000,- Kč v kapitole 917 09 - Transfery 
odboru zdravotnictví, na poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky pro Nemocnici s 
poliklinikou Česká Lípa, a. s., na předfinancování projektu „Zlepšení zdravotnické péče v 
regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s.“ s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 30. 04. 2014,

r o z h o d u j e

o uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky ve výši 10.000.000,- Kč z 
rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/27/2014 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s 
poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, 
na předfinancování projektu „Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím 
modernizace rentgenového vybavení Nemocnice Česká Lípa, a. s.“, s termínem splatnosti 
vratky Libereckému kraji do 30. dubna 2014

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozumět předsedu představenstva Nemocnice s 
poliklinikou Česká Lípa, a. s., o přijatém usnesení a zajistit podpis smlouvy,

Termín: 20. 02. 2014

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 28. 02. 2014

a) Splněno, Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená řízením 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozuměla předsedu představenstva 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., o přijatém usnesení dopisem ze dne 31. 1. 
2014 a zajistila podpis smlouvy dne 13. 2. 2014.

b) Zůstává ve sledování. 

USNESENÍ č. 25/14/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 14

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 3/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - Stipendijní program Libereckého kraje 
v roce 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 03/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 - působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 2.000.000,00 Kč 
pro potřeby Stipendijního programu Libereckého kraje v roce 2014 bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

2. Stipendijní řád pro školní rok 2014/2015 Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotací níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu:

Subjekt IČO Název akce Výše dotace 
v Kč

Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace

14451018 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

430.000,-

Střední škola strojní, stavební a 
dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace

526517 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

480.000,-

Integrovaná střední škola, Semily, 28. 
října 607, příspěvková organizace

528714 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

330.000,-

Obchodní akademie, Hotelová škola a 
Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková 
organizace

75129507 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

230.000,-

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti informovat 
příjemce o přidělení dotace.

Termín: 28. 02. 2014

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 28. 02. 2014

1. Splněno. Informace o přidělení dotace byly poskytovány průběžně, poslední z 
příjemců dotace byl informován dne 21. 2. 2014 dopisem do datové schránky.

2. Zůstává ve sledování.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 14

USNESENÍ č. 399/13/ZK
Majetkoprávní operace - prodej: nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou (Mánesova)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej budovy bez čp/če na st.p.č. 2780, budovy bez čp/če na st.p.č. 5703, 3 staveb skladů na 
p.p.č. 1142/2 a p.p.č. 1142/6 (v současné době probíhá zápis staveb do katastru nemovitostí 
dle geometrického plánu č. 5235-261/2012 ze dne 26. 10. 2012), st.p.č. 2780 o výměře 447 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 5703 o výměře 109 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
p.p.č. 1142/6 o výměře 1992 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, p.p.č. 1142/2 o výměře 
344 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, v 
obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 a 14086 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně příslušenství a venkovních úprav,  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
4.250.000 Kč (slovy: čtyřimilionydvěstěpadesáttisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti 
majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na úhradu kupní ceny, poté vklad do katastru 
nemovitostí, prodloužit termín do 31. 12. 2014.

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne 14. 2. 2014.

USNESENÍ č. 489/13/ZK
Majetkoprávní operace: budoucí prodej s výpůjčkou plynovodu a přípojky v k.ú. 
Cvikov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

budoucí prodej a budoucí výpůjčku plynárenského zařízení stavby Cvikov - Pivovarská ul., 1 
MO číslo stavby: 9900076888, zbudované na p.p.č. 3517/1 a p.p.č. 3895 v k.ú. Cvikov 
(pozemky ve vlastnictví Města Cvikov) a p.p.č. 3712/1 v k.ú. Cvikov (pozemek ve vlastnictví 
Ředitelství silnic a dálnic ČR), budoucímu kupujícímu RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 
940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, cena plynového zařízení byla stanovena dohodou 
smluvních stran a činí celkem 110.000,- Kč (slovy: jednostodesettisíckorunčeských)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, smlouva č. OLP/3653/2013 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 18. 12. 2013.

USNESENÍ č. 4/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 13/14 - úprava kapitoly 919 03 pokladní správa 
ekonomického odboru a 917 04 transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
- poskytnutí neinvestiční dotace Svazu lyžařů České republiky na Mistrovství světa v 
letech na lyžích 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 14

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 13/14, kterým se:

     a) snižuje objem finančních prostředků alokovaných v kapitole 919 03 - pokladní správa 
ekonomického odboru, číslo akce 0319090000 - finanční rezervy na řešení věcných 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje o celkovou částku 4.000.000,- Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 4.000.000,- Kč na akci číslo 04800130000 - Svaz lyžařů 
České republiky - Mistrovství světa v letech na lyžích 2014 Harrachov,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 4.000.000,- Kč Svazu lyžařů České republiky, IČ: 
00537632, se sídlem Zátopkova 100/2, Praha 6 - Břevnov ve výši 4.000.000,- Kč na akci s 
názvem Mistrovství světa v letech na lyžích 2014 Harrachov

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 2. 2014.

USNESENÍ č. 12/14/ZK
Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Libereckého kraje při 
tuzemských pracovních cestác

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

Zásady č. 2/2012 pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Libereckého kraje 
schválené usnesením č. 7/12/ZK ze dne 31. 1. 2012,

s c h v a l u j e

Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Libereckého kraje při 
tuzemských pracovních cestách,

z m o c ň u j e

Radu Libereckého kraje, měnit a upravovat výši stravného v souladu s platnou vyhláškou 
Ministerstva práce a sociálních věcí o změně sazby základní náhrady za používání silničních 
motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 
poskytování cestovních náhrad

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky předložit schválené Zásady pro poskytování cestovních náhrad pro členy 
Zastupitelstva Libereckého kraje při tuzemských pracovních cestách k podpisu hejtmanovi a 
tyto následně zveřejnit.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva Libereckého kraje 
při tuzemských pracovních cestách schválené zastupitelstvem kraje dne 28. 1. 2014 
usnesením č. 12/14/ZK byly předloženy k podpisu hejtmanovi kraje dne 4. 2. 2014 a 
zveřejněny na webových stránkách Libereckého kraje dne 19. 2. 2014 v sekci 
Zastupitelstvo/Jednací řád/Směrnice ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 14

USNESENÍ č. 18/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 9/14 - úpravy v kapitole 917 05 - Transfery, 
odbor sociálních věcí, dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 9/14, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí v celkové výši 3.200.000,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2014 těmto organizacím zajišťujícím 
protidrogové služby:

     1. Advaita, o. s., se sídlem Nová Ves 55, 463 31 Chrastava, IČ 65635591 ve výši 
1.880.000,-- Kč,

     2. Most k naději, o. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137 ve 
výši 1.120.000,-- Kč,

     3. Laxus, o. s., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487 ve výši 
200.000,-- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 2. 2014.

USNESENÍ č. 19/14/ZK
Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, organizace APOSS Liberec, 
příspěvková organizace,

     2. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, organizace Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková organizace,

     3. změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovacích listin příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, zřizovací listiny APOSS Liberec, příspěvková organizace, Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková organizace a příloha č. 1 ke zřizovací listině Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková organizace, byly předloženy hejtmanovi k podpisu dne 17. 2. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 14

USNESENÍ č. 21/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 5/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 kapitoly 926 04 - Dotační fond 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí dotací v rámci III. Výzvy 
Dotačního fondu Libereckého kraje z podprogramů č. 3.4 - Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení, 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
3.8 - Sportovní akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 5/14, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 3.858.000,- Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 926 04 - Dotační fond, odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 3.858.000,-  Kč, z toho na podprogram č. 3.4 - Údržba, provoz a 
nájem sportovních zařízení ve výši 1.815.000,-Kč, podprogram č. 3.5 - Pravidelná činnost
sportovních a tělovýchovných organizací ve výši 1.287.000,- Kč, podprogram č. 3.8 -
Sportovní akce ve výši 756.000,- Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje a to:

    a) v podprogramu č. 3.4 - Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení v úhrnném 
objemu 1.815.000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši: + 
TABULKA

     b) v podprogramu č. 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací v 
úhrnném objemu 1.287.000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve 
výši: + TABULKA

     c) v podprogramu č. 3.8 - Sportovní akce v úhrnném objemu 756.000,- Kč, níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši: + TABULKA

2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad:

     a) v podprogramu č. 3.4 - Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu / aktivity: + TABULKA

     b) v podprogramu č. 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity: TABULKA

     c) v podprogramu č. 3.8 - Sportovní akce, níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / 
aktivity: TABULKA

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 2. 2014.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 14

USNESENÍ č. 22/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 10/14 - poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky 
z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 10/14, kterým budou:

1. navýšeny příjmy rozpočtu kraje o částku 10.000.000,- Kč - očekávaná vratka bezúročné 
peněžité zápůjčky poskytnuté na základě smlouvy uzavřené mezi Libereckým krajem a 
Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., v termínu do 30. 04. 2014,

2. navýšeny výdaje rozpočtu kraje o částku 10.000.000,- Kč v kapitole 917 09 - Transfery 
odboru zdravotnictví, na poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky pro Nemocnici s 
poliklinikou Česká Lípa, a. s., na předfinancování projektu „Zlepšení zdravotnické péče v 
regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s.“ s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 30. 04. 2014,

r o z h o d u j e

o uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky ve výši 10.000.000,- Kč z 
rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/27/2014 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s 
poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, 
na předfinancování projektu „Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím 
modernizace rentgenového vybavení Nemocnice Česká Lípa, a. s.“, s termínem splatnosti 
vratky Libereckému kraji do 30. dubna 2014

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozumět předsedu představenstva Nemocnice s 
poliklinikou Česká Lípa, a. s., o přijatém usnesení a zajistit podpis smlouvy,

Termín: 20. 02. 2014

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 28. 02. 2014

a) Splněno, Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená řízením 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozuměla předsedu představenstva 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., o přijatém usnesení dopisem ze dne 31. 1. 
2014 a zajistila podpis smlouvy dne 13. 2. 2014.

b) Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 2. 2014.

USNESENÍ č. 23/14/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh pozvánky valné hromady a návrh pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 
460 63, která se uskuteční dne 14. 2. 2014,

d e l e g u j e

Zuzanu Kocumovou, statutární náměstkyni hejtmana, pověřenou vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 14

nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 
460 63

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, aby na jednání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a. s., 
zastupovala majoritního akcionáře, Liberecký kraj, a aby na valné hromadě jednala ve smyslu 
usnesení č. 483/13/ZK ze dne 17. prosince 2013 a navrhla do dozorčí rady osobu uvedenou v 
tomto usnesení a aby hlasovala pro změnu předmětu podnikání společnosti.

Termín: 14. 02. 2014

Splněno, Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, na jednání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a. 
s. dne 14. února 2014, zastupovala majoritního akcionáře, Liberecký kraj. Na valné hromadě 
jednala ve smyslu usnesení č. 483/13/ZK ze dne 17. prosince 2013 a navrhla do dozorčí rady 
MUDr. Vladimíra Šámala, Ph.D. a hlasovala pro změnu předmětu podnikání společnosti. 

USNESENÍ č. 25/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 3/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - Stipendijní program Libereckého kraje 
v roce 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 03/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 - působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 2.000.000,00 Kč 
pro potřeby Stipendijního programu Libereckého kraje v roce 2014 bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

2. Stipendijní řád pro školní rok 2014/2015 Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotací níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu:

Subjekt IČO Název akce Výše dotace 
v Kč

Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace

14451018 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

430.000,-

Střední škola strojní, stavební a 
dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace

526517 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

480.000,-

Integrovaná střední škola, Semily, 28. 
října 607, příspěvková organizace

528714 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

330.000,-



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 14

Obchodní akademie, Hotelová škola a 
Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková 
organizace

75129507 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

230.000,-

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti informovat 
příjemce o přidělení dotace.

Termín: 28. 02. 2014

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 28. 02. 2014

1. Splněno. Informace o přidělení dotace byly poskytovány průběžně, poslední z příjemců 
dotace byl informován dne 21. 2. 2014 dopisem do datové schránky.

2. Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 2. 2014.

USNESENÍ č. 26/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 6/14 - navýšení finančních zdrojů rozpočtu 
kraje 2014 prostřednictvím financování a navýšení kapitoly 920 04 - kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 6/14, kterým se:

I. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 1.950.000,00 Kč,

II. navyšují výdaje v kapitole 920 04 - kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 1.950.000,00 Kč na akci „Střední průmyslová škola 
technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852 - odkoupení pozemku paní Donátové“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 2. 2014.

USNESENÍ č. 27/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 1/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 kapitoly 926 02 - Dotační fond a 
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, 2. výzvy 
podprogramu 2.1 Program obnovy venkova

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 14

projektů a rozvoje venkova podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova v úhrnném 
objemu 4.199.991 Kč, níže uvedeným subjektům na projekt/aktivitu ve výši: + TABULKA

2) o neposkytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova podprogramu č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům, které splnily závazná i specifická kritéria, ale nemohly 
být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace 2. výzvy: + TABULKA

3) ovyřazení následujících subjektů z podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova z důvodu 
administrativního nesouladu podaných žádostí s podmínkami vyhlášenými 2. výzvou 
podprogramu: + TABULKA

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 1/14, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 4.199.991 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 02 - Dotační fond, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, Program resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova - podprogram č. 2.1 Program 
obnovy venkova o celkovou částku 4.199.991 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 2. 2014.

USNESENÍ č. 28/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 4/14 - Alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 
914 02 - působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 4/14, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2014 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 511.640,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 02 Působnosti, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 511.640,- Kč na úhradu smluvních 
závazků přecházejících z roku 2013 do roku 2014, z toho:

a) OLP/389/2013 na podporu zpracování Integrovaných strategií místních akčních skupin v 
Libereckém kraji ve výši 180.000,- Kč,

b) OLP/3640/2013 na vymezení venkovských oblastí Libereckého kraje a jejich typologie ve 
výši 193.600,- Kč,

c) OBJ/1609/2013 na zajištění provázanosti návrhové části Programu rozvoje Libereckého 
kraje 2014-2020 s platnými Zásadami územního rozvoje Libereckého kraje ve výši 
50.000,- Kč,

d) OBJ/1604/2013 na tisk zkrácené verze Strategie rozvoje Libereckého kraje 2006 - 2020 ve 
výši 22.000,- Kč,

e) OBJ/1433/2013 na zajištění souladu návrhové části Programu rozvoje Libereckého kraje  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 14

2014-2020 s principy udržitelného rozvoje a místní Agendy 21  ve výši 45.980,- Kč,

f) dohoda o provedení práce - osobní číslo 2969, práce spojené s přípravou Strategie 
inteligentní specializace 2014 - 2020 ve výši 20.060,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 2. 2014.

USNESENÍ č. 30/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Škola v pohybu“, 
příjemce AISIS, občanské sdružení

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Zvýšení 
dostupnosti, kvality a atraktivity nabídky dalšího vzdělávání pro pracovníky škol - Škola v 
pohybu“ příjemci AISIS, občanské sdružení,  IČ: 67798853 ve výši 78.992 Kč, tj. 90,28 % z 
celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, dne 3. 2. 2014 bylo vydáno v souvislosti s usnesením č. 30/14/ZK odborem RREP 
Rozhodnutí o částečném prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně.

USNESENÍ č. 31/14/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje - změna č. 26

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 26 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Benešov u 
Semil

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, informovat obec Benešov u Semil o usnesení 
Zastupitelstva kraje.

Termín: 15. 02. 2014

Splněno, obec Benešov u Semil byla informována dne 29. 1. 2014

USNESENÍ č. 33/14/ZK
Souhlas Zastupitelstva Libereckého kraje s realizací náhradního výkonu rozhodnutí 
České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Liberec

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 14

s c h v a l u j e

přijetí závazku k náhradnímu výkonu rozhodnutí dle § 119 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, za povinného, kterým je společnost NISA RECYCLING s.r.o., IČ 15270866, se sídlem 
Praha 4 - Krč, Štúrova 1701/55, PSČ 142 00 dle přípisu České inspekce životního prostředí, 
ze dne 28. 11. 2013, č.j. ČIŽP/51/OOH/SR02/1215438.004/13/LDH

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, vyrozumět Českou inspekci životního prostředí o přijetí závazku k náhradnímu 
výkonu rozhodnutí.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, Česká inspekce životního prostředí byla o přijetí závazku k náhradnímu výkonu 
rozhodnutí informována dne 17. 2. 2014.

USNESENÍ č. 34/14/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a 
mostu 290-011 a 290-014“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dokument Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Silnice II/290 
rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5-12,6 a mostu 290-011 a 290-014“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady, řízení resortu dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, zveřejněno na profilu zadavatele dne 6. 2. 2014.

USNESENÍ č. 35/14/ZK
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace do výše 226.000.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, IČ: 70946078 na akci „Údržba pozemních komunikací ve 
vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje“ na období 
od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 
materiálu ředitele příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 15. 02. 2014

Splněno, dne 29. 1. 2014 byl Ing. Jan Růžička informován o schváleném materiálu.

USNESENÍ č. 36/14/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 14

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 12/14 - úpravy v kapitole 91406 a kapitole 
91706, Pověření a smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v 
obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 12/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 91406 -
Působnosti, Odbor dopravy ve výši 6.700.000,- Kč a navyšují výdaje v kapitole 91706 -
Transfery, Odbor dopravy ve výši 6.700.000,- Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve 
výši 6.700.000,- Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2 na období roku 2014,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 17. 2. 2014.

USNESENÍ č. 61/14/ZK
Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2014:

- Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Rumjancevova 
1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194, ve výši  2.023.000,-- Kč

- Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem Nám. T.G.Masaryka 
170, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171, ve výši 1.267.000,-- Kč

- Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100, ve výši 1.241.000,-- Kč

- Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, Dolní náměstí 1, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČ 64668428, ve výši 969.000,-- Kč

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje ředitelku Krajské vědecké knihovny 
v Liberci, Městské knihovny v České Lípě, Městské knihovny v Semilech a ředitele Městské 
knihovny v Jablonci nad Nisou.

Termín: 21. 03. 2014

Splněno, ředitelé knihoven v Jablonci nad Nisou, Liberci, Semilech a České Lípě o přijatém 
usnesení zastupitelstva kraje písemně informováni dne 3. 3. 2014.

Organizační oddělení neeviduje žádné další usnesení zastupitelstva kraje s termínem plnění 
k datu 3. zasedání zastupitelstva kraje, tj. k 25. 3. 2014, které by nebylo splněno. 


